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Tuusulan kunta
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04301 TUUSULA

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Tuusulanjo-
kilaakson virkistyskäytön yleissuunnitelman pohjoisosan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmasta

HEL 2024-007988 T 10 03 01

Tuusulan kunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumu-
seolta lausuntoa Tuusulanjokilaakson virkistyskäytön yleissuunnitelman 
pohjoisosan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Museo tarkastelee 
hanketta perustehtävänsä mukaisesti rakennetun kulttuuriympäristön ja 
maiseman sekä arkeologian vaalimisen näkökulmasta ja lausuu kanta-
naan seuraavaa.

Tuusulanjokilaakson virkistyskäytön yleissuunnitelmassa osoitetaan jo-
kilaakson pohjoisosaan Koskenmäentien ja Tuusulanjoentien väliselle 
alueelle virkistysreitistö, siihen kytkeytyvät olemassa olevat virkistys-
kohteet (luonto, viheralueet, maisema, liikunta, palvelut) ja kulttuurikoh-
teet sekä esitetään tavoitellut täydennystarpeet kaavoituksen, viherpal-
veluiden ja vapaa-aikapalveluiden jatkosuunnittelun valmisteluaineis-
toksi. 

Työ kuuluu Tuusulanjärviohjelmaan, jonka puitteissa laadittiin Tuusu-
lanjärven rantojen virkistyskäytön yleissuunnitelma. Tässä työssä 
suunnittelua laajennetaan Tuusulanjokilaakson pohjoisosaan. Keväällä 
2024 alueelle valmistui Lahelanpellon yleissuunnitelmatyön yhteydessä 
viheralueiden yleissuunnitelma, joka kattaa laajasti alueen pohjois- ja 
keskiosan. Joen rannat molemmin puolin on pääosin osoitettu arvok-
kaiksi luontokohteiksi. Kunnan omistamat laidunalueet, jotka ovat kehit-
tymässä kohti uusperinnebiotooppia, on myös osoitettu karttaan.

Tuusulanjoen jokilaakso on suurilta osin metsittynyttä entistä maata-
lousmaata. Valtaosa suunnittelualueesta on peltoaluetta ja metsää. 
Maastoltaan alue on loivasti kumpuilevaa kulttuurimaisemaa, jossa pit-
kät peltonäkymät päättyvät metsäsaarekkeisiin ja kasvillisuuden takaa 
siintäviin pientaloalueisiin. Alueen läpi virtaa koillis-lounaissuunnassa 
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Tuusulanjoki, joka laskee mutkitellen sen pohjoispuolella sijaitsevasta 
Tuusulanjärvestä. 

Uudenmaan maakuntakaavassa alueen eteläosa, Tuusulanjokilaakson 
kulttuurimaisema on osoitettu maakunnallisesti merkittäväksi kulttuu-
riympäristöksi, eli kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta 
tärkeäksi alueeksi.

Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta Keski-Uudenmaan 
alueellisella vastuumuseolla ei ole Tuusulanjokilaakson virkistyskäytön 
yleissuunnitelman pohjoisosan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan 
huomautettavaa.

Yleissuunnitelma-alueella, Jokipuistossa, sijaitsee muu kulttuuriperintö-
kohde Hyrylä Koskenranta, jonka tunnus muinaisjäännösrekisterissä on 
1000014745. Kohde on Hyrylän varuskuntaan kuuluneen saunaraken-
nuksen kivijalka, joka on peräisin autonomian ajalta. Lisäksi yleissuun-
nitelma-alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee kiinteä muinais-
jäännös Koskenmäki (858010003). Alue on inventoitu vuonna 2006 
(Kirsi Luoto/ Museovirasto). Kohde on kivikautinen asuinpaikka, joka si-
jaitsee Tuusulanjoen länsipuolella etelään laskevalla hiekkaisella pellol-
la ja pihamaalla. Alueelta on löydetty myös rautakaudelle tai keskiajalle 
ajoitettua keramiikkaa. Kohteella on vuonna 2006 suoritettu koekai-
vaus, jossa sen rajaus on tarkastettu. Kohde ei ulotu yleissuunnitelma-
alueelle. 

Yleissuunnitelma-alueelta ei tunneta Museoviraston ylläpitämän mui-
naisjäännösrekisterin mukaan muita kohteita ja alueella ei ole mainitta-
vaa arkeologista potentiaalia. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumu-
seo ei edellytä lisäselvityksiä virkistyskäytön yleissuunnitelma-alueella.

Lisätiedot
Juha Vuorinen, tutkija, puhelin: 310 36940

juha.h.vuorinen(a)hel.fi

Museonjohtaja
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Reetta Heiskanen
museonjohtaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


